Протокол №1

комиссии по противодействию коррупции в сфере деятельности муниципального

бюджетного учреждения  дополнительного образования города Новосибирска

«Детско-юношеский (физкультурный) центр «Буревестник»

г.Новосибирск                                                                                                    от 09.10.2020 г.

Время проведения: 10.00

Для участия в обшем собрании присутствовали:

Председатель: Деев Дмитрий Юрьевич

Секретарь: Малышенко Оксана Кимовна

Члены комиссии: Юрявичус Константин Станиславович, Фильченко Василий

Анатольевич, Понунаева Наталья Виктороовна, Андреева Ирина Николаевна,

Фролов Владимир Викторович.

Повестка дня:

1.  ППррооввееддееннииее  ммооннооттооррииннггаа  ииззммееннеенниийй  ддееййссттввууюющщееггоо  ззааккооннааддааттееллььссттвваа  вв

ооббллаассттии  ппррооттииввооддееййссттввиияя  ккооррррууппццииии.

22..  О работе по проведению антикоррупционной экспертизы организационно-

распорядительных документов учреждения на коррупциогенность.

3.  О работе с разделом официального сайта учреждения «Противодействия

коррупции», его наполняемости, доступности граждан к информации о

деятельности учреждения.

4. Утверждение положений и плана об антикоррупционной политике

муниципальное бюджетное учреждение  дополнительного

образования города Новосибирска   «Детско-юношеский

(физкультурный) центр «Буревестник»

630056 Новосибирская обл., г. Новосибирск, Софийская-1А, тел/факс: (383) 306-48-65; сайт: dussh14nsk.edusite.ru

Повестка  Выступления  Решение

 1.ППррооввееддееннииее

ммооннооттооррииннггаа  ииззммееннеенниийй

ддееййссттввууюющщееггоо

ззааккооннааддааттееллььссттвваа  вв

ооббллаассттии  ппррооттииввооддееййссттввиияя

ккооррррууппццииии.

2.О работе по проведению

антикоррупционной

экспертизы

организационно-

распорядительных

документов учреждения

на коррупциогенность.

Директор физкультурного центра

Деев Дмитрий Юрьевич:С

предложением провести

мониторинг изменений

действующего законодательства в

области ппррооттииввооддееййссттввиияя

ккооррррууппццииии.

 Заместитель  директора по учебно-

воспитательной  работе

В.А.Фильченко  по проведению

антикоррупционной экспертизы.

В соответствии с Федеральным

законом Российской Федерации от

17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об

антикоррупционной экспертизе

нормативных правовых актов и

проектов нормативных правовых

актов», все нормативно-правовые

акты издаваемые в учреждении

должны проходить

антикоррупционную экспертизу в

целях выявления в них

коррупционных факторов и их

последующего устранения.

          Коррупционными факторами

являются положения нормативно-

правовых актов (проектов

нормативно-правовых актов),

устанавливающих для

правоприменителя необоснованно

широкие пределы усмотрения или

возможность необоснованного

применения исключений из общих

правил, а также положения,

содержащие неопределенные,

трудновыполняемые и (или)

обременительные требования к

сотрудникам и тем самым

создающие условия для проявления

коррупции.

1)Постановили:
принять информацию к

сведению

2)  Постановили:

принять информацию к

сведению,   усилить работу

по    исключению

коррупционных факторов в

проектах и нормативно-

правовых актах учреждения.

3.Ведения сайта ОУ,  О

работе с разделом

официального сайта

учреждения

«Противодействия

коррупции», его

наполняемости,

доступности граждан к

информации о

деятельности учреждения.

4.Утверждение положений

и плана об

антикоррупционной

политике

3).Ответственная за наполнение

сайта: Инстуктор -методист  Оксана

Кимовна  Малышенко

Юрявичус К.С. – председатель

профсоюзной организации ДЮФЦ,

член комиссии, о работе с разделом

официального сайта

«Противодействие коррупции» его

наполняемости и доступности. По

результатам анализа размещения

информации по работе по

противодействию коррупции

установлено, что на официальном

сайте учреждения имеется вкладка

«противодействие коррупции», в

которой размещены актуальные

документы, отражающие работу

Учреждения в сфере

противодействия коррупции

(планы, протоколы заседаний

комиссии, методические материалы

и т.п.). Информация пополняется

своевременно и по мере

необходимости

4)  СЛУШАЛИ: Заместителя

директора по АХЧ В.В.Фролова,

члена комиссии. Он

проанализировал  основные

положения и планы на  учебный

год.  в ДЮФЦ.  В рамках

исполнения антикоррупционного

законодательства  предлагаю

утвердить положения, планы и

другие  локальные акты. Основной

целью является создание и

внедрение организационно-

правового механизма, нравственно-

психологической атмосферы,

направленных на эффективную

профилактику и пресечение

коррупционных правонарушений в

деятельности учреждения.

- Выносим на рассмотрение и

утверждение положения, планы и

3).  Постановили:

принять информацию к

сведению, усилить контроль за

поддержанием информации на

сайте учреждения в

актуальном состоянии.

4).  Постановили:

 1. Утвердить положения,

планы и другие  локальные

акты об антикоррупционной

политике

2. Обеспечить постоянный

контроль за исполнением

положения об

антикоррупционной политике

ДЮФЦ (ответственный – Деев

Д.Ю.).

другие  локальные акты об

антикоррупционной политике в

ДЮФЦ